

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC AR/RO
Administração Regional de Rondônia
Rua Tabajara, nº 539 – Panair – Porto Velho-RO

Assunto: Registro de Preços Para Aquisição de Materiais de Expediente

1. Em resposta ao SENAC, o abaixo assinado declara, pela presente, ter recebido, e cuidadosamente, examinado os documentos da Concorrência nº 006/2017. Declara ainda ter integralmente compreendido e aceito as condições estabelecidas e que, assinando esta carta, desiste de quaisquer direitos e reclamações por incompreensão de tais documentos;
2. O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito a exigir do SENAC AR/RO nenhuma multa ou indenização financeira, caso o SENAC decida não contratá-lo;
3. Ao submeter esta proposta, o abaixo assinado declara, finalmente, que as únicas pessoas ou organizações interessadas são o ali indicadas, e que nenhum preposto ou empregado do SENAC ou outra pessoa a seu serviço, tem interesse nesta proposta ou nos serviços a ela relativos, ou a qualquer parte do mesmo; que a proposta não está sendo oferecida em combinação com qualquer outro proponente; e que esta proposta é, sob todos os aspectos, justa e sem disparidade, fraude ou simulação;
4. O valor da proposta permanecerá fixo e irrevogável pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a partir desta data, conforme segue:

ITEM-						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	PREÇO UNT.	VALOR TOTAL
1	Alfinete para Mapas N ° 05	Caixa	15	BRW	R\$ 8,31	R\$ 124,65
2	Almofada para Carimbo	Und.	30	JAPAN	R\$ 6,37	R\$ 191,10
3	Apontador pequeno simples	Und.	50	BRW	R\$ 0,58	R\$ 29,00
4	Balão, pacote com 50 unidades – Cores variadas	Pacote	40	PIC PIC	R\$ 9,49	R\$ 379,60
5	Bandeja em Acrílico Expediente - Duplex	Und.	20	WALEU	R\$ 63,03	R\$ 1.260,60
6	Barbante 4x12, aprox. c/400 m	Rolo	60	EUROFIOS	R\$ 14,73	R\$ 883,80
7	Bastão grosso para pistola de cola quente	Und.	100	RENDICOLO	R\$ 1,63	R\$ 163,00
8	Bateria 9 volts de alcalina	Und.	20	ELGIN	R\$ 8,35	R\$ 167,00
9	Bloco de papel rascunho tamanho 15cm largura x 21cm altura	Bloco	3000		R\$ 3,47	R\$ 10.410,00
10	Borracha de silicone	Und.	100	LEONORA	R\$ 1,83	R\$ 183,00
11	Borracha pequena branca simples	Und.	400	RED BOR	R\$ 0,53	R\$ 212,00
12	Calculadora de mesa simples - 12 dígitos (a pilha)	Und.	60	BRW	R\$ 20,15	R\$ 1.209,00
13	Caneta esferográfica, material plástico, formato corpo sextavado, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta azul e preta. Produto nacional e de qualidade. (Apresentar amostra).	Und.	1.500	COMPACTOR	R\$ 1,06	R\$ 1.590,00
14	Capa para CD em acrílico transparente	Und.	40	MIDIETECK	R\$ 3,39	R\$ 135,60
15	Capa plástica, material plástico PVC, comprimento 297, na cor preta, largura 210, espessura 30. Pacotes com 100 und.	Pacote	15	ACP	R\$ 15,02	R\$ 225,30
16	Cartolina cores diversas	Und.	500	BIGNARD	R\$ 0,70	R\$ 350,00
17	CD- R com capa de papel	Und.	400	ELGIN	R\$ 2,04	R\$ 816,00
18	CD-RW com capa de papel	Und.	300	ELGIN	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
19	Clipe tamanho 1	Caixa	70	CHAPARRAU	R\$ 2,80	R\$ 196,00
20	Clipe tamanho 2/0	Caixa	80	CHAPARRAU	R\$ 3,54	R\$ 283,20
21	Clipe tamanho 3/0	Caixa	70	CHAPARRAU	R\$ 2,91	R\$ 203,70
22	Clipe tamanho 4/0	Caixa	70	CHAPARRAU	R\$ 3,56	R\$ 249,20
23	Clipe tamanho 8/0	Caixa	80	CHAPARRAU	R\$ 3,95	R\$ 316,00
24	Cola branca de 1 kg	Und.	5	GR	R\$ 21,66	R\$ 108,30
25	Cola branca líquida de 90 g	tubo	80	GR	R\$ 2,62	R\$ 209,60
26	Cola em bastão 20 g	Und.	100	LEONORA	R\$ 7,34	R\$ 734,00

27	Colchetes (bailarina) tamanho 15	Caixa	30	CHAPARRAU	R\$ 15,52	R\$ 465,60
28	Corretivo liquido a base d'agua	Und.	40	FRAMA	R\$ 4,74	R\$ 189,60
29	Crachá horizontal com presilha fixa 7,0 x 10,0	Und.	400	ACP	R\$ 0,97	R\$ 388,00
30	Crachá vertical com presilha fixa 7,0 x 10,0	Und.	400	ACP	R\$ 0,96	R\$ 384,00
31	DVD-R com capa de papel	Und.	400	ELGIN	R\$ 4,69	R\$ 1.876,00
32	DVD-RW	Und.	300	ELGIN	R\$ 6,63	R\$ 1.989,00
33	E.V.A cores diversas	Folha	300	BRW	R\$ 1,91	R\$ 573,00
34	Estilete Largo - Plástico - 18mm/ com trava	Und.	50	BRW	R\$ 2,81	R\$ 140,50
35	Extrator de grampo de metal	Und.	80	JAPAN	R\$ 2,56	R\$ 204,80
36	Feltro apagador de quadro branco, material corpo feltro colorido, peso 50, comprimento 150, largura 50, componentes corpo fixação apagador.	Und.	100	BRW	R\$ 11,17	R\$ 1.117,00
37	Ficha pautada para almoxarifado 06 x 09 pacotes com 100 unidades	Pacote	15	S.DOMINGOS	R\$ 17,94	R\$ 269,10
38	Fita adesiva Transparente 48 mm x 50 mm. (Apresentar amostra)	Rolo	800	ADELBRAS	R\$ 3,26	R\$ 2.608,00
39	Fita crepe estreita 19 x 50	Rolo	30	EUROCEL	R\$ 3,97	R\$ 119,10
40	Fita crepe larga 49 x 50	Rolo	30	EUROCEL	R\$ 10,26	R\$ 307,80
41	Fita dupla face 15 x 30	Rolo	30	ADELBRAS	R\$ 6,15	R\$ 184,50
42	Giz de cera com 12 cores - Linha: Escolar. Tamanho: 9 cm. Formato redondo.	Caixa	20	KOALA	R\$ 3,41	R\$ 68,20
43	Grampeador 50 fls. (Apresentar amostra)	Und.	10	BRW	R\$ 79,85	R\$ 798,50
44	Grampeador pequeno de mesa 20 fls. (Apresentar amostra)	Und.	30	BRW	R\$ 18,30	R\$ 549,00
45	Grampo 23/08 para grampear mais de 50 folhas	Caixa	40	CHAPARRAU	R\$ 17,68	R\$ 707,20
46	Grampo para grampeador 26/6	Caixa	70	BRW	R\$ 7,95	R\$ 556,50
47	Hidrocor, cx com 12 cores, ponta fina	Caixa	30	LEONORA	R\$ 9,22	R\$ 276,60
48	Lápis aquarelável - 24 cores	Caixa	20	LEONORA	R\$ 48,65	R\$ 973,00
49	Lápis de cor com 12 unidades	Caixa	30	LEONORA	R\$ 6,24	R\$ 187,20
50	Liga (para dinheiro) pct com 100 gramas nº 18	Pacote	60	RED BOR	R\$ 5,03	R\$ 301,80
51	Livro protocolo, material papel off-set, quantidade folhas 100, comprimento 230, largura 170, tipo capa dura, características adicionais com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54.	Und.	30			R\$ -
52	Papel color set cores variadas	Folha	150	VMP	R\$ 1,62	R\$ 243,00
53	Papel contact transparente rolo com 25 m cada	Rolo	15			R\$ -
54	Pacote Papel couchê 90 gramas, formato A3 250 fls	Pacote	15			R\$ -
55	Papel kraft, material celulose vegetal, gramatura 80, comprimento 96, largura 66, cor parda	Folha	1500	VMP	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
56	Papel sulfite tamanho A3 75gr – resma com 500 folhas	Resma	50	REPORT	R\$ 43,59	R\$ 2.179,50
57	Papel sulfite tamanho A4 75 g	Resma	2000	JANDAIA	R\$ 24,30	R\$ 48.600,00
58	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ, largura 280, altura 350, lombada 85, prendedor interno ferragem removível.	Und.	300	FRAMA	R\$ 9,71	R\$ 2.913,00
59	Pasta catálogo 100 fls – Tamanho Ofício	Und.	30	ACP	R\$ 23,82	R\$ 714,60
60	Pasta catálogo com 50fls – Tamanho Ofício	Und.	40	ACP	R\$ 13,14	R\$ 525,60
61	Pasta classificadora alfanumérica - grande tipo sanfona material papelão resistente. Cor preta ou azul	Und.	15	ACP	R\$ 63,73	R\$ 955,95
62	Pasta com elástico nas pontas de 4cm, material da pasta polionda.	Und.	100	ACP	R\$ 3,37	R\$ 337,00
63	Pasta com elástico nas pontas, material da pasta polionda de 6cm.	Und.	100		R\$ 3,96	R\$ 396,00

64	Pasta de papelão resistente plastificada com elástico- cores variadas (Apresentar amostra).	Und.	800	FRAMA	R\$ 1,53	R\$ 1.224,00
65	Pasta de papelão resistente tipo classificadora, plastificada, com trilhos, cores diversas (Apresentar amostra).	Und.	500	FRAMA	R\$ 1,40	R\$ 700,00
66	Pasta para arquivo morto em polionda.	Und.	1500	ALAPLAST	R\$ 3,78	R\$ 5.670,00
67	Pasta polionda com elástico nas pontas de material da pasta polionda de 2cm	Und.	100	ACP	R\$ 3,44	R\$ 344,00
68	Pasta suspensa marmorizada completa – Cx com 50 unidades	Caixa	30	FRAMA	R\$ 98,83	R\$ 2.964,90
69	Perfurador de papel p/ 20fls	Und.	30	BRW	R\$ 23,73	R\$ 711,90
70	Perfurador de papel p/50 fls	Und.	30	JOCAR	R\$ 76,75	R\$ 2.302,50
71	Pilha AA, cartela c/4 und. Alcalina	Cartela	150	ELGIN	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00
72	Pilha palito AAA – cartela com 4 und. alcalina	Cartela	150	ELGIN	R\$ 8,02	R\$ 1.203,00
73	Pilhas média cartela com 2 und. – modelo C2 alcalina	Cartela	20			R\$ -
74	Pincel marcador permanente com ponta grossa cores variadas – Caixa com 12 unidades – Tipo atômico	Caixa	80	BRW	R\$ 27,21	R\$ 2.176,80
75	Pincel marcador permanente em CD, ponta fina 0,7 mm cores variadas	Und.	200	BRW	R\$ 4,92	R\$ 984,00
76	Pincel para quadro branco/magnético, material ponta feltro, c/cartucho recarregável, cores variadas caixa c/12 und. Produto nacional e de excelente qualidade.	Caixa	80	JOCAR	R\$ 82,24	R\$ 6.579,20
77	Pistola de cola quente 40 w para refil grosso	Und.	20	JOCAR	R\$ 53,98	R\$ 1.079,60
78	Porta caneta/lápis/clips em acrílico	Und.	10	WALEU	R\$ 14,10	R\$ 141,00
79	Porta carimbo com 06 lugares	Und.	10	WALEU	R\$ 13,13	R\$ 131,30
80	Prancheta portátil em acrílico - cor fumê	Und.	80	WALEU	R\$ 15,48	R\$ 1.238,40
81	Refil para marcador de quadro branco, com tinta de secagem rápida, 5,5 ml, com ponta extra, caixa com 12 unidades - cores diversas, compatível com o pincel do item 76.	Caixa	130	JOCAR	R\$ 55,24	R\$ 7.181,20
82	Régua de 50 cm em acrílico	Und.	100	WALEU	R\$ 2,86	R\$ 286,00
83	Régua de alumínio de 30cm	Und.	60	JOCAR	R\$ 5,44	R\$ 326,40
84	Régua em acrílico de 30cm	Und.	100	WALEU	R\$ 1,54	R\$ 154,00
85	Saco plástico tamanho aprox. 35cm de altura 3 por 25cm de largura, pacote com 100 und.	Pacote	80	ACP	R\$ 27,50	R\$ 2.200,00
86	Tesoura p/corte papel tamanho 21 cm, cabo anatômico, lâminas de aço inoxidável.	Und.	150	BRW	R\$ 7,21	R\$ 1.081,50
87	Tesoura para corte de papel tamanho pequeno – 12 cm, cores variadas.	Und.	100	BRW	R\$ 2,69	R\$ 269,00
88	Tinta para carimbo – 40 ml, cores variadas	Und.	30	JAPAN	R\$ 4,12	R\$ 123,60
89	Tinta pinta kara c/ 06 cores de 15 ml cada.	Caixa	30			R\$ -
90	Trilho material plástico (grampo plástico) pacote com 50 unid. Tamanho mínimo 15 cm.	Pacote	80	DELLO	R\$ 10,72	R\$ 857,60
Cento e Trinta e Seis Mil e Trezentos e Quarenta e Oito Reais e Vinte Centavos						R\$ 136.348,20

5. Esta proposta AO Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC – Departamento Regional de Rondônia, torna público, para fins de intimação e conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação, na modalidade de CONCORRÊNCIA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para fins de REGISTRO DE PREÇOS, da Delta Comercio e Serviços Eirelli -EPP, está em estrita conformidade com os documentos do Concorrência Nº 006/2017 – AR/RO e tem validade de 12 (doze meses) dias, a contar da data de abertura dos envelopes contendo as propostas;

6. Prazo de fornecimento 10(dez) dias. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos do PREGÃO

PRESENCIAL Concorrência Nº 006/2017 – AR/RO REGISTRO DE PREÇO, e que os equipamentos, software, e insumos apresentados, atendem plenamente os requisitos técnicos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados: DADOS PESSOA FÍSICA E JURÍDICA

Dados de seu representante legal para assinatura do eventual contrato.

NOME: Luana Santos de Souza

CARGO: Vendas e Auxiliar Administrativo

NACIONALIDADE: Porto Velho – Ro ESTADO CIVIL: Solteira

PROFISSÃO: Vendedora CPF: 663.186.612-04 RG: 595.256 SSP/RO

RESIDÊNCIA: Rua: Anita Garibaldi, 3916 Bairro: Costa e Silva

Confirmamos, a seguir, os dados da empresa para efeito da eventual CONTRATAÇÃO:

RAZÃO SOCIAL: Delta Comercio e Serviços Eirelli -EPP

CNPJ:05.801999/0001-91

ENDEREÇO COMERCIAL: Rua: Getúlio Vargas, 1821 Bairro: KM1

BANCO: Brasil CONTA CORRENTE:125223-2 AGÊNCIA: 0102-3

telefone para contato é: (69) 3221-5641 - 99305.2295 e e-mail DELTA.LUANASOUZA@HOTMAIL.COM.

Delta Com. Imp. Exp. de Equip Eireli - EPP
Luana Santos de Souza
Vendedora

Representante Legal

Luana Santos de Souza

RG: 595-256 SSP/RO CPF:663.186.612-04

Natural de Porto Velho RO - Brasil

05.801.999/0001-91

DELTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

Rua Getúlio Vargas, nº1821

Bairro: Km 1 Cep: 76804-097

Porto Velho - RO

Porto Velho, 03 de Outubro de 2017.